[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25.01.2018
	№
	182

г.Боровичи
О результатах приватизации муниципального имущества
Боровичского муниципального района в 2017 году
Рассмотрев отчет о результатах приватизации в 2017 году, представленный в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря              2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3.3 Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 29.09.2016 № 71, Дума Боровичского муниципального РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района в         2017 году.
2. Опубликовать решение в газете «Красная искра».
Председатель Думы

муниципального района   В.Ф. Алексеев
Приложение

к решению Думы муниципального

района от 25.01.2018 № 182
ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района в 2017 году
1. Перечень объектов муниципальной собственности Боровичского муниципального района, подлежащих приватизации в 2017 году (далее Перечень), утвержден решением Думы Боровичского муниципального района от 26.01.2017 № 107 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района на 2017 год» (с внесенными изменениями). В соответствии с Перечнем предполагалось осуществить продажу 18 объектов недвижимости.
2. В 2017 году в соответствии с утвержденным прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района осуществлена продажа 3 объектов муниципальной собственности, из них:
	№

п/п
	Наименование объекта и адрес объекта
	Дата проведения торгов
	Цена
реализации
(руб.)
(в т.ч. НДС)
	Дата заключения договора купли-продажи
	Покупатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Продажа посредством проведения аукциона

	1.1.
	Нежилое помещение общей площадью 14,6 кв.метра, расположенное на втором этаже здания по адресу: Новгородская область, г.Боровичи, ул.Красноармейская, д.8
	08.12.2017
	209000
	11.12.2017
	ООО «СЭИС»

	2. Продажа имущества без объявления цены

	2.1.
	Гараж с кадастровым номером 53:02:0070101:184 общей площадью 47,3 кв.метра, расположенный по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, с.Опеченский Посад, линия 1-я, 24А
	16.05.2017
	500
	19.05.2017
	Васильева Н.В.

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.2.
	Гараж с кадастровым номером 53:02:0070101:185 общей площадью 47,8 кв.метра, расположенный по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, с.Опеченский Посад, линия 1-я, 24А
	16.05.2017
	500
	19.05.2017
	Репичева А.Е.

3. В рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», на основании заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества продано 3 объекта:
	№

п/п
	Наименование объекта и адрес объекта
	Порядок оплаты (единовре-менно или в рассрочку)
	Срок рассрочки
	Цена реализации

(руб.)
	Дата заключения договора купли-продажи
	Покупатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нежилое встроенное помещение общей площадью 47 кв.метра с кадастровым номером 53:22:020667:0010:6160/3, расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.40
	рассрочка
	60 месяцев
	743000
	21.04.2017
	общество с ограниченной ответственностью Боровичская Автомобильная школа «Светофор»

	2.
	Нежилое встроенное помещение общей площадью 50,6 кв.метра с кадастровым номером 53:22:020919:0008:63:21\65\:1004\А, расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Московская, д.30
	рассрочка
	60 месяцев
	959000
	26.05.2017
	индивидуальный предприниматель Острунская Татьяна Васильевна

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Нежилое встроенное помещение, площадью 53,3 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020667:129, расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.40, пом. 6-Н
	рассрочка
	60 месяцев
	1286000
	20.12.2017
	общество с ограниченной ответственностью «Руслан»

4. Итого доходы бюджета от приватизации на 01.01.2018 составили 4523374,04 рублей, в том числе:
доходы от приватизации объектов, включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района на 2017 год, составили 209847,46 рублей;
доходы от приватизации в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», с учетом поступлений по ранее заключенным договорам купли-продажи, предусматривающих рассрочку платежа, составили 4313526,58 рублей.
__________________________